

## Daily Current Affairs: 13.09.2023

1-The ITIA (International Tennis Integrity Agency) has taken decisive action against two-time Grand Slam champion Simona Halep, banning her from professional tennis for four years.

आईटीआईए (इंटरनेशनल टेनिस इंटीग्रिटी एजेंसी) ने दो बार की ग्रैंड स्लैम चैंपियन सिमोना हालेप के खिलाफ निर्णायक कार्रवाई करते हुए उन्हें चार साल के लिए पेशेवर टेनिस से प्रतिबंधित कर दिया है।

2- "Bharat: The Mother of Democracy" Portal Unveiled at G20 Exhibition.

"भारत: लोकतंत्र की जननी" पोर्टल का G20 प्रदर्शनी में अनावरण किया गया।

3-In a bid to enhance customer offerings and provide tailored financial solutions, the Bank of Baroda (BoB) has introduced four new savings accounts.

ग्राहकों की पेशकश बढ़ाने और अनुरूप वित्तीय समाधान प्रदान करने के लिए, बैंक ऑफ बड़ौदा (बीओबी) ने चार नए बचत खाते पेश किए हैं।

4- MP Cabinet Approves Mob Lynching Victim Compensation Scheme 2023.

एमपी कैबिनेट ने मॉब लिंचिंग पीड़ित मुआवजा योजना 2023 को मंजूरी दी।

5- India's global ranking saw a positive change in 2023, rising from 31st to 30th in the 2022 rankings.

2023 में भारत की वैश्विक रैंकिंग में सकारात्मक बदलाव आया और 2022 की रैंकिंग में यह 31वें से बढ़कर 30वें स्थान पर पहुंच गया।

Mahendra's: Your Success is our Success

6- Cashfree Payments, a leading player in the payments and API banking solutions sector, has joined hands with the National Payments Corporation of India (NPCI).

भुगतान और एपीआई बैंकिंग समाधान क्षेत्र की अग्रणी कंपनी कैशफ्री पेमेंट्स ने नेशनल पेमेंट्स कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया (एनपीसीआई) के साथ हाथ मिलाया है।

7-The National Payments Corporation of India (NPCI) has introduced a groundbreaking contactless payment wearable ring known as the 'OTG Ring.

नेशनल पेमेंट्स कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया (एनपीसीआई) ने एक अभूतपूर्व संपर्क रहित भुगतान पहनने योग्य रिंग पेश की है जिसे 'ओटीजी रिंग' के नाम से जाना जाता है।

8-President Draupadi Murmu inaugurated the first Global Seminar on Farmers' Rights in New Delhi.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने नई दिल्ली में किसानों के अधिकारों पर पहले वैश्विक सेमिनार का उद्घाटन किया।

9-Indian badminton player Kiran George achieved a spectacular victory at the Indonesia Masters 2023 held in Medan, North Sumatra.

भारतीय बैडमिंटन खिलाड़ी किरण जॉर्ज ने उत्तरी सुमात्रा के मेदान में आयोजित इंडोनेशिया मास्टर्स 2023 में शानदार जीत हासिल की।

10-Famous Rudra Veena player Ustad Ali Zaki Haider passed away in New Delhi.

प्रसिद्ध रुद्र वीणा वादक उस्ताद अली जकी हैदर का नई दिल्ली में निधन हो गया।